COMPLEJO HOSPITALARIO CIUDAD DE LA SALUD
HOSPITAL MATERNO DR REYNALDO ALMANZAR

“Afio de la Superacion del Analfabetismo”

Balance General
Al 30 de abril del 2014
( VALORES ES RD$)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES
DISPONIBILIDADES EN CAJA'Y BANCOS

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO

INVENTARIOS
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES
ACUMULACIONES POR PAGAR
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PATRIMONIO

PATRIMONIO INICIAL

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES

RESULTADO NETO DEL EJERCICIO

TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

Lic. Luis Alcides Feliz C.
Gerente de Contabilidad

MINISTERIO DE
SALUD PUBLICA

11,321,568.46
14,410,986.44
5,224,141.00

30,956,695.90

5,564,434.63

5,564,434.63

36,521,130.53

6,629,175.87
9,700,633.72

16,329,809.59

22,885,780.46
(2,694,459.52)

20,191,320.94

36,521,130.53

Lic. Claribel Y. Rosario L.
Subdirectora Administrativa y Financiera

Dr. Rafael A. Drapper Feliz

Director



